Karta modulu ksztalcenia

Informacje ogdlne

Panstwowa Wyzsza Szkota Zawodowa im. Witelona w Legnicy Wydziat Nauk o Zdrowiu
I Kulturze Fizycznej

Kierunek studiow: Pielegniarstwo stacjonarne

Poziom ksztalcenia: Studia drugiego stopnia

Profil ksztatcenia: Praktyczny

Forma studiow: Stacjonarne 2019/2020

Nazwa modutu ksztalcenia: Pielegniarstwo wielokulturowe
Kod modutu ksztatcenia: MK_MPO002
Rodzaj modutu ksztatcenia: Obowigzkowy
Sposob realizacji modutu: Zajg¢cia stacjonarne (kontaktowe)
Rok Semestr ECTS |Forma prowadzenia zaj¢¢ i liczba godzin w planie studiow
studiow
Wyktady Cwiczenia Praca wlasna
1 7 3 30 15 30

Forma zaliczenia: zaliczenie z oceng
Cele ksztalcenia:
Cel 1. Przygotowanie studenta do samodzielnego podjecia opieki zdrowotnej nad pacjentami

wyznajacymi rézne religie $wiata oraz pochodzacymi z odmiennych kregéw kulturowych.

Wymagania wstepne:
Student zna 1 rozumie zasady etyki i tolerancji w zawodzie pielegniarki/pielegniarza.

Efekty uczenia sie:

W zakresie wiedzy absolwent zna i rozumie:

EK1: AW 26 - Europejska Konwencje o Ochronie Praw Cztowieka i Podstawowych
Wolnosci;

EK2:: AW 27 - teorig pielegniarstwa wielokulturowego Madeleine Leininger;

EK3: AW 28 - kulturowe uwarunkowania zapewnienia opieki z uwzglednieniem zachowan
zdrowotnych i1 podejscia do leczenia;

EK4: AW 29 - roznice kulturowe i religijne w postrzeganiu cztowieka i w komunikacji
migdzykulturowe;.

W zakresie umiejetnos$ci absolwent potrafi:

EK5: AU 17 - wykorzystywa¢ w pracy zroznicowanie w zakresie komunikacji
interpersonalnej wynikajace z uwarunkowan kulturowych, etnicznych, religijnych
1 spotecznych;

EKG6: A.U 18 -stosowa¢ w praktyce zatozenia teorii pielggniarstwa wielokulturowego
Madeleine Leininger;

EK7: A.U 19 - rozpoznawa¢ kulturowe uwarunkowania zywieniowe i transfuzjologiczne;
EK8: A.U 20 - uwzglednia¢ uwarunkowania religijne i kulturowe potrzeb pacjentéw w opiece
zdrowotnej;



Tre$ci uczenia

Wyklady:
Kod Tematyka zaje¢ Liczba
godzin

Wyk. 1 | Transkulturowa opieka pielegniarska — wprowadzenie. 2

Wyk. 2 | Dialog wielokulturowy. Komunikowanie wielokulturowe. 2

Wyk. 3 | Wielokulturowos$¢ spoteczenstwa polskiego. Krajowy Program 2
Przeciwdziatania ~ Dyskryminacji Rasowej, Ksenofobii
i zwigzanej z nimi nietolerancji. Europejska Konwencja o
Ochronie Praw Czlowieka i Podstawowych Wolnosci.

Wyk.4 Chrzescijanstwo - wprowadzenie i podziat. Opieka zdrowotna 2
nad pacjentami wyznajgcymi Kkatolicyzm — uwarunkowania
religijne i kulturowe

Wyk.5 | Opieka zdrowotna nad pacjentami wyznajacymi prawoslawie — 2
uwarunkowania religijne i kulturowe.

Wyk. 6 | Opieka zdrowotna nad pacjentami wyznajacymi greko 2
katolicyzm — uwarunkowania religijne i kulturowe.

Wyk.7 Opieka zdrowotna nad pacjentami wyznajacymi protestantyzm — 2
uwarunkowania religijne i kulturowe.

Wyk.8 | Opieka zdrowotna nad pacjentami wyznajacymi judaizm — 2
uwarunkowania religijne i kulturowe.

Wyk.9 Opieka zdrowotna nad pacjentami wyznajacymi islam — 2
uwarunkowania religijne i kulturowe.

Wyk. 10 | Opieka zdrowotna nad pacjentami wyznajacymi hinduizm — 2
uwarunkowania religijne i kulturowe.

Wyk. 11 | Opieka zdrowotna nad pacjentami wyznajacymi buddyzm — 2
uwarunkowania religijne i kulturowe.

Wyk. 12 | Opieka zdrowotna nad pacjentami bedacymi Swiadkami Jehowy 2
— uwarunkowania religijne i kulturowe.

Wyk.13 | Opieka zdrowotna nad Romami — uwarunkowania religijne 2
I kulturowe.

Wyk. 14 | Opieka zdrowotna nad pacjentami wyznajacymi inne religie. 2
Wyk. 15 | Zaliczenie wyktadow 2
Cwiczenia:
Kod Tematyka zajec¢ Liczba
godzin
Cw.1 Stosunek do zdrowia choroby i1 $mierci wyznawcoéw rdznych 2
religii — charakterystyka porownawcza
Cw.2 Opieka nad kobietg ciezarng i potoznicg — W perspektywie 2
wielokulturowo$ci
Cw.3 Opieka pielegniarska nad noworodkiem i chorym dzieckiem — 2
w perspektywie wielokulturowos$ci
Cw.4 Opieka pielegniarska nad pacjentem umierajacym i po $mierci — 2
w perspektywie wielokulturowosci
Cw.5 Opieka pielegniarska nad dorostym pacjentem — w perspektywie 2




wielokulturowosci

Cw.6 Stosunek wyznawcow roznych religii do aborcji, eutanazji i 2
transplantacji
Cw.7 Bariery podczas udzielania $wiadczen opieki zdrowotnej 2
uwarunkowanej kulturowo
Cw.8 | Zaliczenie przedmiotu 1
Praca wlasna
Tresc Liczba
godzin
Przygotowanie do zajegc 10
Przeglad literatury przedmiotu 10
Przygotowanie do zaliczenia 10

Metody ksztalcenia:

MK1: wyktad konwersatoryjny
MK2: dyskusja dydaktyczna
MKS3: ¢wiczenia praktyczne
MK4: studium przypadku

Metody oceniania studenta (sprawdzenia osiagniecia efektow ksztalcenia):

Ocena formujaca:
OF1.: prezentacja ustna
OF2: kolokwium/odpowiedz ustna

Ocena podsumowujaca:
OP1: Kolokwium

Calkowity naklad pracy studenta:

Godziny kontaktowe z nauczycielem akademickim (wyktad, ¢wiczenia, | 45

laboratorium, seminarium, projekt, inne, konsultacje, obecno$¢ na

egzaminie itd. )

Przygotowanie si¢ do zaje¢, w tym czytanie wskazanej literatury 20

Przygotowanie si¢ do kolokwium 10

Przygotowanie pracy samoksztatceniowej oraz do praktyk zawodowych | -

Przygotowanie do egzaminu -

Inne -
Razem | 75

Liczba punktow ECTS dla modutu ksztalcenia 3

Liczba punktow ECTS, ktorg student uzyskuje na zajgciach 14

wymagajacych bezposredniego udziatu nauczycieli akademickich

Liczba punktow ECTS, ktorg student uzyskuje w ramach zajec¢ --

praktycznych, w tym zaj¢¢ laboratoryjnych i projektowych

Procent programu modutu realizowany podczas zaj¢¢ (godzin 60




| kontaktowych z nauczycielem) wynosi

Tabela odniesien dla modulu ksztalcenia

Efekt
ksztalcenia

Odniesienie
danego efektu
do efektow
kierunkowych

Cel
ksztalcenia

Tresci
programowe

Metody
ksztalcenia

Metody
oceniania
studenta

EK.1

AW 26

Cel. 1

Wyk.1
Wyk.2

MK1
MK2

OP

EK.2

AW 27

Cel. 1

Wyk.1
Wyk.2

MK1
MK2

OP

EK.3

AW 28

Cel. 1

Wyk.3
Wyk.4
Wyk.5
Wyk.6
Wyk.7
Wyk.8
Wyk.9
Wyk.10
Wyk.11
Wyk.12
Wyk.14

MK1
MK2

OP

EK.4

AW 29

Cel. 1

Wyk.3
Wyk.4
Wyk.5
Wyk.6
Wyk.7
Wyk.8
Wyk.9
Wyk.10
Wyk.11
Wyk.12
Wyk.14

MK1
MK2

OP

EK.5

AU 17

Cel. 1

Cw. 1
Cw.2
Cw.3
Cw.4
Cw.5
Cw.6
Cw.7

MK3
MK4

OF1

EK.6

A.U 18

Cel. 1

Cw. 1
Cw.2
Cw.3
Cw.4
Cw.5
Cw.6
Cw.7

MK3
MK4

OF1

EK.7

AU 19

Cel. 1

Cw. 1

MK3

OF1




Cw.2 MK4
Cw.3
Cw.4
Cw.5
Cw.6
Cw.7

EK.8 A.U 20 Cel. 1 Cw. 1 MK3 OF1
Cw.2 MK4
Cw.3
Cw.4
Cw.5
Cw.6
Cw.7

Pismiennictwo podstawowe:

1. Zalewska-Puchata A. J., Ogorek-Tegcza B.: Pielggniarstwo transkulturowe, Wydawnictwo
Lekarskie PZWL, Warszawa 2010

2. Krajewska-Kutak E., Kedziora K., Wronska I. : ,, Problemy wielokulturowosci w
medycynie” PZWL Wydawnictwo Warszawa 2010, wyd.1

PiSmiennictwo uzupelniajace:

1. Lesinska-Sawicka M. , Grochulska A. , Katalin Papp , Zottanska J.,,Nursing Students'
Perception of Multiculturalism in Nursing. Comparative Study of Nursing Students from
Poland, Turkey and Hungary” Zeszyty Naukowe Panstwowej Wyzszej Szkoly Zawodowej
im. Witelona w Legnicy 2017 | nr 24 | 27-40

2. Majda A., Zalewska-Puchata J. ” Wrazliwo$¢ migdzykulturowa w opiece pielggniarskiej”
Problemy Pielegniarstwa 2011, tom 19, zeszyt nr 2

3. Krajewska-Kutak E., Guzowski A., Lankau A., Bejda G.: Pacjent odmienny

kulturowo. Wyd. Silva Rerum 2015.

Zalecenia fakultatywne dotyczace modulu: nie dotyczy
Jezyk wykladowy: Jezyk polski

Praktyki zawodowe w ramach modutu: nie

Autor programu:
dr n. med. Joanna Zo6ttanska




